



**Fédération Départementale des Chasseurs**

**de l'Hérault**

**ASSEMBLEE GENERALE DU 06 AVRIL 2019**

**A MURVIEL LES BEZIERS**

**COMPTES ANNUELS DE CONSOLIDATION**

**DU 01/07/2017 AU 30/06/2018**

**BUDGET PREVISIONNEL 2019/2020**

**Le Président**

**Jean Pierre GAILLARD**



**Le Trésorier**

**Guy ROUDIER**

Brut	Am. & Prov.	Net	Net
------	-------------	-----	-----

ACTIF IMMOBILISE		Brut	Am. & Prov.	Net	Net
Immobilisations incorporelles		63 052,13	37 277,53	25 774,60	32 946,08
Divers					
Immobilisations corporelles					
Terrains et aménagements des terrains		642 331,39	190 603,05	451 728,34	457 129,61
Constructions		1 691 863,09	817 904,82	873 958,27	879 207,65
Matériel et outillage		129 137,72	112 373,37	16 764,35	15 876,16
Autres immobilisations corporelles		539 249,61	441 918,31	97 331,30	104 444,42
Immobilisations corporelles en cours					
Avances et acomptes					
Immobilisations financières (1)					
Participations					
Prêts					
Autres immobilisations financières		892,52		892,52	892,52
<b>TOTAL (I)</b>		<b>3 066 526,46</b>	<b>1 600 077,08</b>	<b>1 466 449,38</b>	<b>1 490 496,44</b>
Comptes de liaison (II)		376 195,20		376 195,20	181 626,10
<b>ACTIF CIRCULANT</b>					
Stocks et en-cours		414 462,87		414 462,87	272 134,73
Avances et acomptes versés sur cdes		5 000,00		5 000,00	3 300,00
Créances d'exploitation (2)					
Créances adhérents et usagers		82 980,26		82 980,26	37 347,36
Autres créances		432 372,52		432 372,52	266 930,86
Valeurs mobilières de placement		406 782,10	225,94	406 556,16	456 097,73
Disponibilités		2 046 330,90		2 046 330,90	2 393 816,15
Charges constatées d'avance (3)		96 232,48		96 232,48	101 567,15
<b>TOTAL (III)</b>		<b>3 484 161,13</b>	<b>225,94</b>	<b>3 483 935,19</b>	<b>3 531 193,98</b>
Charges à répartir sur plusieurs exercices (IV)					
Ecarts de conversion Actif (V)					
<b>TOTAL GENERAL</b>		<b>6 926 882,79</b>	<b>1 600 303,02</b>	<b>5 326 579,77</b>	<b>5 203 316,52</b>
(1) Dont à moins d'un an :					
(2) Dont à plus d'un an :	18 780,96				
(3) Dont à plus d'un an :					

**BILAN PASSIF - CONSOLIDATION - (avant affectation)**

Durée de l'Exercice

12 MOIS

30/06/2018

30/06/2017

Net

Net

<b>FONDS ASSOCIATIFS</b>			
<b>Fonds propres</b>			
Fonds associatif sans droit de reprise			
Timbre fédéral affecté			
Autres			
<b>Réserves</b>			
Réserves "immobilisations"			
Réserves "projet associatif"			
Autres réserves			
		4 005 312,04	3 878 863,97
Report à nouveau			
Résultat de l'exercice			
	positif		126 448,07
	négatif	-181 629,76	
Subventions affectées à des biens non renouvelables		6 287,00	8 383,00
Provisions réglementées			
<b>TOTAL</b>	<b>(I)</b>	<b>3 829 969,28</b>	<b>4 013 695,04</b>
Comptes de liaison	(II)	376 195,20	181 626,10
<b>PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES</b>			
Provisions pour risques			
Provisions pour charges			
		278 435,60	273 956,31
<b>TOTAL</b>	<b>(III)</b>	<b>278 435,60</b>	<b>273 956,31</b>
<b>FONDS DEDIES</b>			
Sur subventions de fonctionnement			
Sur autres ressources			
<b>TOTAL</b>	<b>(IV)</b>		
<b>DETTES</b>			
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (1)			
Emprunts et dettes financières divers (2)			
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours			
Comptes adhérents, usagers créditeurs		1 524,79	28 876,50
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		111 302,01	223 427,98
Dettes fiscales et sociales		144 705,83	142 511,74
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
Autres dettes		396 274,77	194 368,56
<b>COMPTES DE REGULARISATION PASSIF</b>			
Produits constatés d'avance		188 172,29	144 854,29
<b>TOTAL</b>	<b>(V)</b>	<b>841 979,69</b>	<b>734 039,07</b>
Ecarts de conversion passif	(VI)		
<b>TOTAL GENERAL</b>		<b>5 326 579,77</b>	<b>5 203 316,52</b>
(1) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banque ...			
(2) Dont emprunts participatifs ...			

**FDC  
HERAULT 34**

**COMPTE DE RESULTAT - CONSOLIDATION -**

**Durée de l'Exercice :**

**12 MOIS**

**30/06/2018**

**30/06/2017**

**Net**

**Net**

<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>		
Vente de marchandises	28 071,67	33 090,53
Production vendue	89 805,75	91 171,00
Ventes Assurances	42 152,00	41 528,00
Prestations de services	10 450,23	11 545,36
<b>Montants nets des produits d'exploitation</b>	<b>170 479,65</b>	<b>177 334,89</b>
Production stockée		
Cotisations	1 988 044,00	1 986 548,00
Contributions volontaires	5 649,65	4 026,00
Subventions d'exploitation	137 882,65	170 628,77
Autres produits	8 625,48	10 461,24
Reprises sur provisions et amortissements	78 877,90	53 464,43
Transferts de charges	204 645,36	211 963,23
Reprise sur fonds dédiés sur subventions		
<b>TOTAL des produits d'exploitation (I)</b>	<b>2 594 204,69</b>	<b>2 614 426,56</b>
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>		
Achats de marchandises	309 687,41	208 842,15
Indemnités dégâts	292 668,70	135 240,98
Variation de stock (matières premières et autres approvisionnements)	-142 328,14	-57 322,77
Autres achats et charges externes	975 772,55	902 767,76
Impôts, taxes et versements assimilés (dont 2 478,48 € CDD)	67 647,10	63 924,09
Salaires et traitements (dont 44 464,04 € CDD)	512 543,07	477 669,22
Charges sociales (dont 20 381,94 € CDD)	266 454,62	242 480,57
Autres charges de personnel (dont 2 238,90 € CDD)	14 863,98	13 699,36
Dotations aux amortissements sur immobilisations	110 421,41	127 643,87
Dotations aux provisions	83 357,19	97 482,47
Subventions accordées par l'association	308 942,19	302 605,08
Autres charges	16 568,73	18 097,82
<b>TOTAL des charges d'exploitation (II)</b>	<b>2 816 598,81</b>	<b>2 533 130,60</b>
<b>Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun</b>		
Excédent transféré (III)	188 664,75	181 187,96
Déficit transféré (IV)	188 664,75	181 187,96
<b>Résultat des opérations faites en commun (III - IV)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>	<b>-222 394,12</b>	<b>81 295,96</b>

FDC  
HERAULT 34

COMPTE DE RESULTAT - CONSOLIDATION - suite -

Durée de l'Exercice :

12 MOIS

30/06/2018

30/06/2017

Net

Net

<b>PRODUITS FINANCIERS</b>		
De participations		
Autres valeurs mobilières, créances d'actif immobilisé	12 353,36	14 225,00
Autres intérêts et produits assimilés	13 469,93	17 702,24
Reprises sur provisions financières et transferts de charges financiers	289,19	64,39
Autres		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
<b>TOTAL des produits financiers (V)</b>	<b>26 112,48</b>	<b>31 991,63</b>
<b>CHARGES FINANCIERES</b>		
Intérêts et charges assimilées		
Autres	190,56	156,40
Dotation aux provisions pour dépréciation des titres	225,94	289,19
<b>TOTAL des charges financières (VI)</b>	<b>416,50</b>	<b>445,59</b>
<b>RESULTAT FINANCIER</b>	<b>25 695,98</b>	<b>31 546,04</b>
<b>RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS</b>	<b>-196 698,14</b>	<b>112 842,00</b>
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>		
Sur opérations de gestion	9 313,44	2 485,38
Sur opérations en capital	14 496,00	15 996,00
Reprises sur provisions et transferts de charges		
<b>TOTAL des produits exceptionnels (VII)</b>	<b>23 809,44</b>	<b>18 481,38</b>
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>		
Sur opérations de gestion	951,21	1 223,64
Sur opérations en capital	5 599,85	727,67
Dotations aux amortissements et aux provisions		
<b>TOTAL des charges exceptionnelles (VIII)</b>	<b>6 551,06</b>	<b>1 951,31</b>
<b>RESULTAT EXCEPTIONNEL</b>	<b>17 258,38</b>	<b>16 530,07</b>
<b>Engagements à réaliser sur ressources affectées (IX)</b>		
<b>Impôt sur les produits financiers (X)</b>	<b>2 190,00</b>	<b>2 924,00</b>
<b>TOTAL des produits (I+III+V+VII)</b>	<b>2 832 791,36</b>	<b>2 846 087,53</b>
<b>TOTAL des charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)</b>	<b>3 014 421,12</b>	<b>2 719 639,46</b>
<b>RESULTAT</b>	<b>-181 629,76</b>	<b>126 448,07</b>

FDC  
HERAULT 34

## BUDGET PREVISIONNEL - 2019/2020

Durée de l'Exercice

12 MOIS

BUDGET AU 30/06/2020  
Net

<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>		
Vente de marchandises		26 800
Production vendue		89 000
Prestations de services		11 000
<b>Montants nets des produits d'exploitation</b>		<b>126 800</b>
Production stockée		
Cotisations, vignettes sanglier et participations plan de chasse		1 996 000
Legs et donations		
Subventions d'exploitation		39 000
FNC : éco contribution et compensation perte des bi-départementaux et temporaires		149 000
Autres produits		5 000
Reprises sur provisions et amortissements		
Transferts de charges		70 000
Reprise sur fonds dédiés sur subventions		
<b>TOTAL des produits d'exploitation</b>	<b>(I)</b>	<b>2 385 800</b>
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>		
Achats de marchandises		224 000
Variation de stock (marchandises)		-80 000
Indemnités dégâts de grand gibier		200 000
Autres achats et charges externes		849 400
Impôts, taxes et versements assimilés		67 000
Salaires et traitements		463 000
Charges sociales		245 000
Autres charges de personnel		11 000
Dotations aux amortissements sur immobilisations		111 000
Dotations aux provisions		6 000
Subventions accordées par l'association		300 000
Autres charges		15 000
<b>TOTAL des charges d'exploitation</b>	<b>(II)</b>	<b>2 411 400</b>
<b>Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun</b>		
Excédent transféré	<b>(III)</b>	
Déficit transféré	<b>(IV)</b>	
<b>Résultat des opérations faites en commun</b>	<b>(III - IV)</b>	<b>0</b>
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>		<b>-25 600</b>

Durée de l'exercice

12 MOIS

BUDGET AU 30/06/2020  
Net

<b>PRODUITS FINANCIERS</b>	
De participations	
Autres valeurs mobilières, créances immobilisées	
Autres intérêts et produits assimilés	26 200
Reprises prov financières, transferts de charges financiers	
Autres	
Produits nets cessions de valeurs mob. de placement	
<b>TOTAL des produits financiers (V)</b>	<b>26 200</b>
<b>CHARGES FINANCIERES</b>	
Intérêts et charges assimilées	
Autres	
Charges nettes sur cessions de valeurs Mob. Plac.	
<b>TOTAL des charges financières (VI)</b>	
<b>RESULTAT FINANCIER</b>	<b>26 200</b>
<b>RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS</b>	<b>600</b>
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>	
Sur opérations de gestion	
Sur opérations en capital	2 000
Reprises sur provisions et transferts de charges	
<b>TOTAL des produits exceptionnels (VII)</b>	<b>2 000</b>
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>	
Sur opérations de gestion	
Sur opérations en capital	
Dotations aux amortissements et aux provisions	
<b>TOTAL des charges exceptionnelles (VIII)</b>	<b>0</b>
<b>RESULTAT EXCEPTIONNEL</b>	<b>2 000</b>
<b>Engagements à réaliser sur ressources affectées (IX)</b>	
<b>Impôt sur les bénéfices (X)</b>	<b>2 600</b>
<b>TOTAL des produits (I+III+V+VII+IX)</b>	<b>2 414 000</b>
<b>TOTAL des charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)</b>	<b>2 414 000</b>
<b>RESULTAT</b>	<b>0</b>